

مایکل سیلستورفر

برای مردم

وسط ایسا کارخانه قدیمی ایسا باغ گل رز بکشتیود که ۱۰۰۰ تا از ۱ گلان خیلی منظم در بطری پلاستیکی دچبود. هر روز یه جوری گلان جابه جا گودید که نه به اوشن گل نه برگ خراب نبه و غنچه هم منتظر باز بستن بو. بین گلان ایسا شکاف باز بستی که انگاری خراب بستندرده یا اشان غنچه باز بستندره. نگاه گودن به گل و گیاه بزرگ بستن امره یاد ده که چطوری خودمان تغییر بدیم. یعنی واقعا ب بزرگ بستن گیاه ارزش تغییر نشان ده. واقعا چه ربطی بین بزرگ بستن گیاه با شاخه، گل، اون تمش حتی بین بزرگ بستن زندگی میان و جامعه وجود داره؟

برای مردم، ایسا ردیف گدن چند لایه و ایسا نگاه عمیق به جامعه ایس. اما از همه مهمتر ۱ اشاره: کادویی از طرف قلب به مردمی ایس که دوران جدید پشت سر نهد. توجه به اوشن و قدر دانی از اوشن شجاعت و تشویق گودن شان به زبان گلان ایسا بخش مهم که دیچن توسط هنرمند مایکل سیلستورفر که ایسا از مهمترین مجسمه ساز آلمانی دوره خودش. امجسمه ساز اینقدر مهارت داره در کار خودش و همه حسان به ایسا مجسمه ده.

سیلستورفر در خودش کار (برای مردم) ایسا اشاره کوچیک به جوزف بویز ایسا مجسمه ساز آلمانی بگود که اون فکر مربوط به (مجسمه اجتماعی بو) که باعث بوسی مردم رفتار جامعه درون عوض بب. بویز ایسا داکيومنتا میان ۵ در سال ۱۹۷۲ شریکی ایسا نمایش نمایشگاه میان ۱۰۰ روز پخش بگوده. آدم ۱ نمایشگاه میان فکراهی که درباره اینکه چه طور ایسا جامعه تن تغییر یا عوض بب مردم بگوت. کاسل دفتر میز رو که ۱ نمایش اوی اجرا بوستی ایسا گلدان با ایسا گل رز نهبو که هر روز عوض بستی. بعدها ۱ محیط به ایسا کار هنری تبدیل بست.

سیلستورفر ۱ فکر انتخاب بگود اونو زیاد گود. اون ۱ کار امرا باعث بست که کسی که ۱ کار دینه اون انرژی چند برابر بب. به خاطر اینکه هر گل رز پشت سر رشدی وجود داره که نشا اوفو داشتن. رشدی که انجام ببست یا هنوز خفته و ۱ رشد انسان وجود میان هم نه. فکر ان که در کسی چه آشکارا وجه اون وجود میان تغییر آتی وجود داره. به زبان شاعر ایرانی علی عبداللهی اون شعر (تا انتها) از سال ۲۰۰۷: هر آرزویی به ایسا صفحه دیگری ختم به. و مردم هم تند شرکت بگو ند. و اوشن دعوت کند تا ایسا صحبت بی صدا امرا. یکدیگر امرا ارتباط بر قرار بگوند. یا تند گل رز بیشتری باوردوبه بقیه گلان اضافه کند. به ۱ صورت (برای مردم) به مرور زمان به ایسا نشان تغییر تحول تبدیل و در عین حال ایسا عطر خوب از اون به آدم رس.

- فرانک اشتاین هوفر، ۲ مه ۲۰۲۳

